



LAPORAN KEUANGAN PUBLIKASI  
PT. BPR AKASIA MAS

LAPORAN POSISI KEUANGAN  
Per 31 Maret 2023 dan 2022

(Dalam ribuan Rp)

| POS-POS  | 31 Maret 2023      | 31 Maret 2022      |
|--|--------------------|--------------------|
| Kas  | 248.113            | 272.771            |
| Kas dalam Valuta Asing                             | -                  | -                  |
| Surat Berharga                                     | -                  | -                  |
| Penempatan pada Bank Lain                          | 123.514.344        | 97.976.832         |
| Penyisihan Kerugian Penghapusan Aset Produktif -/- | -                  | -                  |
| Jumlah   | 123.514.344        | 97.976.832         |
| Kredit yang Diberikan                              | -                  | -                  |
| a. Kepada BPR                                      | -                  | -                  |
| b. Kepada Bank Umum                                | -                  | -                  |
| c. Kepada non bank - pihak terkait                 | 20.177.076         | 7.789.298          |
| d. Kepada non bank - pihak tidak terkait           | 236.891.331        | 201.379.702        |
| Penyisihan Kerugian Penghapusan Aset Produktif -/- | (1.948.095)        | (1.526.283)        |
| Jumlah   | 255.120.312        | 207.642.717        |
| Agunan yang Diambil Alih                           | 17.253.962         | 10.660.193         |
| Aset Tetap dan Inventaris                          | -                  | -                  |
| a. Tanah dan gedung                                | 11.468.707         | 11.468.707         |
| b. Akumulasi penyusutan gedung -/-                 | (1.559.804)        | (1.209.832)        |
| c. Inventaris                                      | 4.402.166          | 4.194.994          |
| d. Akumulasi penyusutan inventaris -/-             | (2.834.896)        | (2.644.662)        |
| Jumlah aset tetap dan inventaris                   | 11.476.173         | 11.809.207         |
| Aset Tidak Berwujud                                | 189.700            | 189.700            |
| Akumulasi Amortisasi dan Penurunan Nilai -/-       | (172.169)          | (152.919)          |
| Aset Lain-lain                                     | 6.586.406          | 5.520.847          |
| <b>TOTAL ASET</b>                                  | <b>414.216.841</b> | <b>333.919.348</b> |

|                                |                    |                    |
|--------------------------------|--------------------|--------------------|
| Liabilitas Segera              | 1.192.049          | 1.108.047          |
| Simpanan                       | -                  | -                  |
| a. Tabungan                    | 3.504.845          | 3.409.834          |
| b. Deposito                    | 300.265.034        | 246.963.655        |
| Jumlah Simpanan                | 303.769.879        | 250.373.489        |
| Simpanan dari Bank Lain        | 33.900.000         | 41.096.890         |
| Pinjaman Diterima              | 28.458.550         | 80.000             |
| Dana Setoran Modal - Kewajiban | 0                  | 0                  |
| Liabilitas Lainnya             | 3.784.954          | 2.964.445          |
| <b>TOTAL LIABILITAS</b>        | <b>371.105.432</b> | <b>295.622.871</b> |

|  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Modal Disetor  | -                 | -                 |
| a. Modal Dasar   | 25.000.000        | 10.000.000        |
| b. Modal yang Belum Disetor -/-  | 17.000.000        | 2.000.000         |
| Tambahan Modal Disetor   | -                 | -                 |
| a. Agio (Disagio)  | 0                 | 0                 |
| b. Modal Sumbangan   | 0                 | 0                 |
| c. Dana Setoran Modal-Ekuitas  | 2.000.000,00      | 0                 |
| d. Tambahan Modal Disetor Lainnya  | 0                 | 0                 |
| Ekuitas Lain   | -                 | -                 |
| a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual | 0                 | 0                 |
| b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap   | 0                 | 0                 |
| c. Lainnya   | 0                 | 0                 |
| d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain   | 0                 | 0                 |
| Cadangan   | -                 | -                 |
| a. Umum  | 1.600.000         | 1.600.000         |
| b. Tujuan  | 0                 | 0                 |
| Labas (Rugi)   | -                 | -                 |
| a. Tahun-tahun Lalu  | 29.741.601        | 26.849.290        |
| b. Tahun Berjalan  | 1.769.808         | 1.847.187         |
| <b>TOTAL EKUITAS</b>   | <b>43.111.409</b> | <b>38.296.477</b> |

|                                     |                    |                    |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b> | <b>414.216.841</b> | <b>333.919.348</b> |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|

LAPORAN LABA RUGI  
Per 31 Maret 2023 dan 2022

(Dalam ribuan Rp)

| POS-POS  | 31 Maret 2023     | 31 Maret 2022     |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>  |                   |                   |
| Pendapatan Bunga   | -                 | -                 |
| a. Bunga Kontraktual   | 10.350.039        | 9.458.146         |
| b. Provisi kredit  | 388.455           | 204.342           |
| c. Biaya Transaksi -/-   | -                 | -                 |
| Jumlah Pendapatan Bunga  | 10.738.493        | 9.662.488         |
| Pendapatan Lainnya   | 1.538.962         | 739.186           |
| <b>JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL</b>   | <b>12.277.455</b> | <b>10.401.674</b> |
| Beban Bunga  | -                 | -                 |
| a. Bunga Kontraktual   | 5.551.155         | 4.489.742         |
| b. Biaya Transaksi   | 0                 | 0                 |
| Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit  | 383               | 0                 |
| Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif  | 863.114           | 437.229           |
| Beban Pemasaran  | 0                 | 0                 |
| Beban Penelitian dan Pengembangan  | 0                 | 0                 |
| Beban Administrasi dan Umum  | 3.958.046         | 2.955.120         |
| Beban Lainnya  | 4.140             | 375.873           |
| <b>JUMLAH BEBAN OPERASIONAL</b>  | <b>10.376.838</b> | <b>8.257.964</b>  |
| <b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>   | <b>1.900.617</b>  | <b>2.143.710</b>  |
| <b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>  |                   |                   |
| Pendapatan Non Operasional   | 102.030           | 76.915            |
| Beban Non Operasional  | -                 | -                 |
| - Kerugian Penjualan/Kehilangan  | -                 | -                 |
| Lainnya  | 66.324            | 144.770           |
| <b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>   | <b>35.706</b>     | <b>(67.855)</b>   |
| <b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN</b>  | <b>1.936.323</b>  | <b>2.075.855</b>  |
| TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN   | 166.515           | 228.668           |
| <b>JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN</b>   | <b>1.769.808</b>  | <b>1.847.187</b>  |
| <b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>   |                   |                   |
| Tidak Akan Direklasifikasi Ke Laba Rugi  | -                 | -                 |
| a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap   | 0                 | 0                 |
| b. Lainnya   | 0                 | 0                 |
| c. Pajak Penghasilan Terkait   | 0                 | 0                 |
| Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi   | -                 | -                 |
| a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan a. Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual | 0                 | 0                 |
| b. Lainnya   | 0                 | 0                 |
| c. Pajak Penghasilan Terkait   | 0                 | 0                 |
| <b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>   | <b>1.769.808</b>  | <b>1.847.187</b>  |

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI  
Per 31 Maret 2023 dan 2022

(Dalam ribuan Rp)

| POS - POS  | 31 Maret 2023     | 31 Maret 2022     |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>TAGIHAN KOMITMEN</b>                                | <b>11.022.748</b> | <b>25.000.000</b> |
| a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik | 11.022.748        | 25.000.000        |
| b. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik  | 0                 | 0                 |
| <b>KEWAJIBAN KOMITMEN</b>                              | <b>12.907.271</b> | <b>4.399.146</b>  |
| a. Fasilitas kredit kepada                             | 12.907.271        | 4.399.146         |
| b. Penerusan kredit                                    | 0                 | 0                 |
| c. Kewajiban Komitmen Lainnya                          | 0                 | 0                 |
| <b>TAGIHAN KONTINJENSI</b>                             | <b>14.273.191</b> | <b>8.790.453</b>  |
| a. Pendapatan bunga dalam penyelesaian                 | 1.782.279         | 1.657.301         |
| b. Aset produktif yang dihapus buku                    | 942.562           | 887.365           |
| c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit             | 0                 | 0                 |
| d. Tagihan Kontinjensi Lainnya                         | 11.548.350        | 6.245.787         |
| <b>KEWAJIBAN KONTINJENSI</b>                           | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA</b>                  | <b>0</b>          | <b>0</b>          |

KUALITAS AKTIVA PRODUKTIF DAN INFORMASI LAINNYA (REVISI)  
Per 31 Maret 2023

(Dalam ribuan Rp)

| No | KETERANGAN                            | Tanggal 31 Maret 2023 |            |           |         |           | Jumlah      |
|----|---------------------------------------|-----------------------|------------|-----------|---------|-----------|-------------|
|    |                                       | L                     | DPK        | KL        | D       | M         |             |
| 1  | Penempatan pada bank lain             | 123.514.344           | -          | -         | -       | -         | 123.514.344 |
| 2  | Kredit yang diberikan                 | -                     | -          | -         | -       | -         | -           |
| a. | Kepada BPR                            | -                     | -          | -         | -       | -         | -           |
| b. | Kepada Bank Umum                      | -                     | -          | -         | -       | -         | -           |
| c. | Kepada non bank - pihak terkait       | 20.153.661            | 66.180     | -         | -       | -         | 20.219.841  |
| d. | Kepada non bank - pihak tidak terkait | 175.342.986           | 51.203.960 | 1.766.879 | 538.824 | 9.665.626 | 238.518.275 |
| 3  | Jumlah aktiva produktif               | 319.010.991           | 51.270.140 | 1.766.879 | 538.824 | 9.665.626 | 382.252.460 |
| 4  | Rasio-Rasio (%)                       |                       |            |           |         |           |             |
| a. | KPMM                                  |                       |            |           |         |           | 26,54%      |
| b. | KAP                                   |                       |            |           |         |           | 2,87%       |
| c. | PPAP                                  |                       |            |           |         |           | 100,00%     |
| d. | NPL (neto)                            |                       |            |           |         |           | 3,89%       |
| e. | ROA                                   |                       |            |           |         |           | 3,04%       |
| f. | BOPO                                  |                       |            |           |         |           | 76,66%      |
| g. | LDR                                   |                       |            |           |         |           | 70,67%      |
| h. | Cash Ratio                            |                       |            |           |         |           | 13,04%      |

| PENGURUS BANK                 | PEMILIK BANK                     |
|-------------------------------|----------------------------------|
| <b>Komisaris :</b>            |                                  |
| 1. Johnny Laurenz Tamarindang | (85%)                            |
| 2. Clara Dhammmita Viriya     | (10%)                            |
| 3. Liknawaty Kwikatmadja      | (5%)                             |
| <b>Direksi :</b>              | <b>Pemegang Saham Pengendali</b> |
| <b>Direktur Utama</b>         | 1. Ir. Wong Budi Setiawan        |
| 1. Agus SE, MM                |                                  |
| <b>Direktur</b>               |                                  |
| 2. Anwar Musadad              |                                  |

Tangerang, 11 Agustus 2023

Direksi  
PT. BPR AKASIA MAS

  
**AGUS SE, MM**  
Direktur Utama

